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Nowe testy ograniczą użycie antybiotyków
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Badacze  z  UE opracowal i  szybkie
i niezawodne narzędzie diagnostyczne, które ułatwi rozpoznawanie zakażeń dróg
oddechowych i zwalczanie patogenów antybiotykoopornych.

Zakażenia dróg oddechowych stanowią duże obciążenie dla opieki zdrowotnej na całym świecie.
Zalicza się do nich ostre infekcje układu oddechowego, głównie zapalenie płuc, powodujące
4,2 milionów zgonów rocznie i stanowiące wiodącą przyczynę zgonów dzieci do lat pięciu.

Celem projektu C4L (Chips for life) było opracowanie panelu wyspecjalizowanych testów
diagnostycznych, aby personel medyczny mógł przepisywać antybiotyki na podstawie opartego
o fakty naukowe rozpoznania.

Naukowcy opracowali zestaw testów na bazie wieloparametrowego namnażania molekularnego
wykonywanego w jednej próbówce. Zestaw obejmuje patogeny wirusowe i bakteryjne oraz markery
oporności. Opracowano dwa multipleksowe testy diagnostyczne do szybkiego wykrywania czynników
etiologicznych chorób układu oddechowego oraz genów kodujących markery antybiotykooporności
i czynników wirulencji.

Pierwszy test wykrywa żądane parametry w drogach oddechowych, natomiast drugi wykrywa kilka
patogenów (6 wirusów i 2 bakterie) na czipie mikrocieczowym, umożliwiając prowadzenie reakcji
PCR i detekcję fluorescencji produktów namnażania.

Test C4L umożliwi odróżnianie zakażeń bakteryjnych od wirusowych w ciągu kliku godzin, a tym
samym włączenie bardziej odpowiedniego leczenia. Znajomość czynnika wywołującego zakażenie
ograniczy użycie antybiotyków, zmniejszając ryzyko powstawania szczepów opornych oraz obniżając
wydatki służby zdrowia.

Ponadto test radykalnie skróci czas oczekiwania na wyniki, przez co badania przesiewowe
patogenów będą zajmować zaledwie jeden dzień roboczy.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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